
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIALI E SOCIO-
SANITARI

SETTORE 08 - BILANCIO SSR-MONITORAGGIO DELL'ANDAMENTO ECONOMICO 
DELLE AZIENDE SANITARIE-CONTROLLO DI GESTIONE-PATRIMONIO

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/10/2020 
     
Numero Registro Dipartimento: 334 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11653 del 12/11/2020 

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE "PERCORSO ATTUATIVO DELLA CERTIFICABILITA' 
DEI BILANCI DEGLI ENTI DEL SSR (PAC) - LE PROCEDURE AMMINISTRATIVO CONTABILI " 
AFFIDAMENTO SERVIZI DI RISTORAZIONE ALLA SOCIETA' "RISTORART TOSCANA S.R.L. 
" CONCESSIONARIO ESCLUSIVO. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 334 del 20/10/2020 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE DI SETTORE

RICHIAMATI:   

- il DPGR-CA n. 96 del 04.07.2013 con il quale è stato approvato il Percorso Attuativo della Certificabilità (PAC) 
dei bilanci sanitari della Regione Calabria, recante gli obiettivi e le relative scadenze indicate nella griglia redatta 
ai sensi del DM 1.3.2013, articolata nelle parti: Requisiti generali, Requisiti Ciclo Attivo, Requisiti Ciclo Passivo e  
corredata dalla Relazione di accompagnamento ai sensi dell'art. 3 del Decreto interministeriale del 17/9/2012;

- il DCA n.5 del 01.04.2015 con il quale sono state recepite le prescrizioni ministeriali al PAC regionale approvato 
con DPGR-CA 96/2013, indicate nell’allegato al verbale del Tavolo di Verifica congiunto concernente le riunioni 
del 28 ottobre e del 12 novembre 2014;

- il DCA n. 93 del 14.09.2015 con il quale sono stati recepite dalla Struttura Commissariale, con un atto formale 
richiesto dal Tavolo e Comitato nel verbale del 23.07.2015, le ulteriori raccomandazioni/prescrizioni;

- il DCA n. 33 del 08.03.2016, con il quale, a seguito dell’attività di ricognizione delle procedure in uso presso le 
Aziende del  SSR e coerentemente con quanto previsto dal  PAC regionale,  sono state approvate  le  Procedure 
Amministrativo Contabili  relative  a:  Gestione del  Ciclo Attivo,  Gestione del  Personale,  Gestione Magazzino, 
Gestione  del  Patrimonio,  Gestione  Inventari,  Gestione  della  Mobilità  Sanitaria  e  delle  Partite  infragruppo,  
Gestione del Contenzioso, Gestione delle Rilevazione Numerarie, Gestione Chiusure Contabili;

- il  DCA n.212 del 5/11/2018 avente ad oggetto “Obiettivo 3.1 del P.O. 2016-2018 - Percorso Attuativo della  
Certificabilità dei bilanci delle aziende del SSR - Rideterminazione del cronoprogramma del PAC regionale adottato  
con  DPGR-CA n.  96/2013”  con  il  quale  si  è  proceduto  ad  approvare,  sulla  base  delle  delibere  aziendali  di 
rimodulazione dei PAC, la griglia attestante la riprogrammazione del Percorso attuativo di Certificabilità delle  
Aziende Sanitarie, indicando quale scadenza ultima per il raggiungimento degli obiettivi quella del 31/12/2019;

- il DCA n. 68 del 19.03.2020 con il quale, a seguito delle numerose criticità rilevate nell’implementazione delle  
azioni  finalizzate  al  raggiungimento  degli  obiettivi  previsti  dal  PAC,  si  è  proceduto  ad  un’ulteriore 
riprogrammazione  del  Percorso  Attuativo  della  Certificabilità  indicando  quale  scadenza  ultima  per  il  
raggiungimento degli obiettivi previsti dal PAC quella del 31/12/2021;

CONSIDERATO che con il suindicato DCA n. 68/2020 si è dato atto che la Regione Calabria, nell’ambito del 
contratto stipulato con l’RTI “KPMG Advisory S.p.A. - Università Commerciale Luigi Bocconi” per i servizi di 
Advisory contabile, si sarebbe avvalsa del supporto dell’Università Bocconi per quanto riguarda la formazione del  
personale  delle  Aziende  del  SSR  e  la  verifica  dei  risultati  raggiunti  oltre  che  nella  predisposizione  e 
l’aggiornamento di  linee  guida  e/o  direttive  e/o  manuali  operativi  aventi  a  oggetto le  procedure  contabili,  le 
procedure di revisione e le procedure di consolidamento dei conti al fine di garantire il miglioramento del processo  
di formazione e analisi delle informazioni contabili del SSR;

RILEVATO, pertanto, che nel corso del 2020 è stata avviata un’attività formativa, realizzata attraverso corsi FAD, 
individuando quali destinatari le figure professionali che svolgono attività a rilevanza contabile all’interno delle 
Aziende del SSR e i Collegi Sindacali Aziendali;

DATO ATTO che nell’ambito di tali corsi FAD sono state programmate alcune giornate formative da svolgersi  
presso la Cittadella Regionale;

TENUTO CONTO CHE:

 in seguito all’indizione della gara per l’appalto del Servizio bar ristorazione veloce e ristorante presso 
i locali della Cittadella regionale giusti Decreti nn.1816 – 2798 – 11222 del 2016, la società “Ristorart  
Toscana  S.r.l.”,  P.IVA 02068150974,  con  sede  in  Agliana  (PT)  via  U.  Terracini,  n.3,  è  risultata 
aggiudicataria  di  detto  servizio  e  in  data  20  Novembre  2017  ha  sottoscritto  il  relativo  contratto  
repertoriato al n.1919;

 l’art. 3 (Importo a base d'asta) del Capitolato Tecnico relativo alla gara per l'affidamento del servizio  
bar-ristorazione veloce e ristorante presso i locali della Cittadella Regionale stabilisce al paragrafo 1.3:  
“…per l'erogazione dei servizi accessori viene riconosciuto all'aggiudicatario un diritto di esclusiva'', 
laddove per servizi accessori si intendono coffee break, lunch, aperitivi;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO CHE che in data 22/07/2020 è stata inoltrata a mezzo PEC richiesta di preventivo per l’acquisto 
di n. 90 tickets da consumarsi alla linea Self di Pecco (Piazza Etica Calabria Contadina);

PRESO ATTO CHE  alla  suddetta  richiesta  è  stato  dato  riscontro in  data  24/07/2020 dalla  succitata  società 
Ristorart, con l’invio del preventivo, il quale indica un costo unitario per ticket pari a € 7,50 (iva inclusa);

RITENUTO di affidare i servizi di ristorazione alla società Ristorart Toscana S.r.l.”, convenzionata con la Regione 
Calabria con diritto di esclusiva per la fornitura degli stessi, ai fini della realizzazione delle giornate formative da  
svolgersi presso la Cittadella Regionale;

RITENUTO, inoltre, sulla base delle giornate formative in programma, di impegnare un importo complessivo pari  
a € 2.000,00;

VISTI
 il D.Lgs. n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;
 il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23.01.2015 di attuazione dello Split Payment;
 la D.G.R. n. 42 del 09/04/2020 avente ad oggetto “Disegno di legge – Bilancio di Previsione Finanziario  

della Regione Calabria per gli anni 2020-2022 – Proposta al Consiglio Regionale”;  
 la Legge Regionale 30/04/2020 n. 2 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2020” - (BURC n. 40  

del 30 aprile 2020);
 la Legge Regionale 30/04/2020 n. 3 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2020-2022” - (BURC n. 40 del 30 aprile 2020);
 la DGR n. 59 del 29/04/2020 avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di  

previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020/2022 (artt 11 e 39, Comma 10, D.Lgs 23-
06-2011 n. 118);

 la DGR n. 60 del 29/04/2020, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria  
per gli anni 2020/2022 (art 39, Comma 10 D.LGS 23.06.2011, n. 118);

ACCERTATO che
• la  spesa di  €  2.000,00 viene imputata sul  capitolo del  bilancio regionale U6101010104,  rientrante nel 
perimetro Sanità che presenta la necessaria disponibilità;
• si sono realizzate le condizioni di cui agli art. nn. 53 e 56  del D.Lgs. n. 118/2011;
RICHIAMATI
• l’art. 1 c. 5 del Titolo I del D.Lgs. n. 118/2011 “Principi contabili generali e applicati per le regioni, le  
province autonome e gli enti locali“,che recita “per gli enti coinvolti nella gestione della spesa sanitaria finanziata  
con le risorse destinate al Servizio sanitario nazionale, come individuati all' articolo 19, si applicano le disposizioni  
recate dal Titolo II”;

• l’art. 20 c.2 del Titolo II del decreto legislativo n. 118/2011 il quale testualmente recita “Per garantire 
effettività al  finanziamento dei  livelli  di  assistenza sanitaria,  le  regioni:  a)  accertano ed impegnano nel  corso  
dell'esercizio l'intero importo corrispondente al finanziamento sanitario corrente, ivi compresa la quota premiale  
condizionata  alla  verifica  degli  adempimenti  regionali,  le  quote  di  finanziamento  sanitario  vincolate  o  
finalizzate…”;

VISTE
 - la proposta di accertamento n. 5246 del 07.10.2020, capitolo di entrata E0120210801, generata telematicamente 
tramite la procedura COEC, assunta con il presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;
-  la  proposta  di  impegno n.  7343 del  07.10.2020,  capitolo  di  spesa  U6101010104,  generata  telematicamente 
tramite la procedura COEC, assunta con il presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTI
 la L.R. n. 18/90 e s.m.i.;

 la  L.R.  n.7/96  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  
Dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;

 la L.R. 12 agosto 2002 n. 34 e ss.mm.ii. e ravvisata la propria competenza;
2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 la circolare prot. n. 397568 del 18/11/2019, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento

 “– Risorse Umane”, ad oggetto “Disposizioni per la redazione e la pubblicazione dei decreti dirigenziali  
della Regione Calabria”; Organizzazione

 la D.G.R. n. 91 del 15 maggio 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta regionale - 
approvazione modifiche alla deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.”;

 la D.G.R. n. 118 del 11 giugno 2020, avente ad oggetto “D.G.R. 91/2020 “Struttura organizzativa della 
Giunta  regionale  – approvazione  modifiche  alla  deliberazione di  G.R.  n.63  del  15.02.2019 e  s.m.i.”- 
INTEGRAZIONI”;

 la DGR n. 144 del 18.06.2020 avente ad oggetto “DGR n. 98/2020 “Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale  –  Approvazione  modifiche  alla  Deliberazione  di  G.R.  n.  63  del  15.02.2019  e  s.m.i.” 
Integrazione ed Approvazione fascia economica e valutazione delle strutture di cui alla DGR n. 91/2020 e 
n. 98/2020”;

 il DDG n. 6784 del 26/06/2020 avente ad oggetto “Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e  
Socio Sanitari. Definizione Organizzazione degli Uffici. Regolamento Regionale 18 maggio 2020, n.6”;

 il  DDG  n.6731  del  25.06.2020  avente  ad  oggetto  “Conferimento  degli  incarichi  di  reggenza  del 
Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio Sanitari – DGR n. 91/2020 e DGR 144/2020”;

 la D.G.R. n. 161 del 29 giugno 2020 con la quale è stato individuato il Dott. Francesco Bevere quale 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  “Tutela  della  Salute  e  Servizi  Sociali  e  Socio  -  Sanitari”  ed  il  
D.P.G.R. n. 95 del 29 giugno 2020 di conferimento dell’incarico;

 il DDG n. 7606 del 22/07/2020 ad oggetto “Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio 
Sanitari – Adempimenti conseguenti alla Deliberazione n. 91 del 15 maggio 2020”;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Settore n. 8 “Bilancio SSR, monitoraggio dell’andamento 
economico delle Aziende Sanitarie,  controllo di gestione e patrimonio” la regolarità amministrativa nonché la  
legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI DETERMINARSI A CONTRARRE ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.,  per  l’affidamento  dei  servizi  di  ristorazione  in  favore  della  società  “Ristorart  Toscana  S.r.l.”, 
convenzionata con la Regione Calabria con diritto di esclusiva per la fornitura dei medesimi servizi, ai fini della  
realizzazione delle giornate formative nell’ambito del corso “Percorso Attuativo della Certificabilità dei Bilanci  
degli Enti del SSR - Le procedure Amministrativo Contabili” da svolgersi presso la Cittadella Regionale;
DI AFFIDARE i  suddetti  servizi  di  ristorazione  alla  società  “Ristorart  Toscana S.r.l.”,  P.IVA 02068150974, 
convenzionata con la Regione Calabria con diritto di esclusiva per la fornitura degli stessi;
DI ACCERTARE  la somma complessiva pari ad €. 2.000,00 I.V.A. inclusa, sul capitolo di entrata E0120210801 
Compartecipazione IVA, giusta proposta di accertamento n. 5246/2020 del 07.10.2020 - generata telematicamente 
tramite la procedura COEC ed allegata al presente atto;

DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 2.000,00 in favore di  Ristorart Toscana S.r.l.    giusta proposta di 
impegno n. 7343 del 07.10.2020 – capitolo di spesa U6101010104, perimetro Sanità, generata telematicamente ed 
allegata al presente atto;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla società “Ristorart Toscana S.r.l.” in qualità di concessionario 
esclusivo dei suddetti servizi di ristorazione;

DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 2013 e 
alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis  
comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33  
(laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

4

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CHIODI AIDA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERRARI VINCENZO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BEVERE FRANCESCO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7343/2020

U.1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Data Inserimento: 07/10/2020

Data Assunzione: 07/10/2020

Descrizione: CORSO DI FORMAZIONE PERCORSO ATTUATIVO DELLA CERTIFICABILITA DEI BILANCI
DEGLI ENTI DEL SSR (PAC)  LE PROCEDURE AMMINISTRATIVO CONTABILI -
AFFIDAMENTO SERVIZI DI RISTORAZIONE ALLA SOCIETA RISTORART TOSCANA S.R.L.
CONCESSIONARIO ESCLUSIVO. IMPEGNO DI SPESA.Capitolo: U6101010104

Descrizione FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - RAPPRESENTANZA , ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.03 07.4 4 U.1.03.02.02.005 4

CUP

.02.02.005

TITOLO

Importo: 2.000,00 Contabilizzabile: 2.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5246/2020

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Data Inserimento: 07/10/2020

Data Assunzione: 07/10/2020

Descrizione: CORSO DI FORMAZIONE PERCORSO ATTUATIVO DELLA CERTIFICABILITA DEI BILANCI
DEGLI ENTI DEL SSR (PAC)  LE PROCEDURE AMMINISTRATIVO CONTABILI -
AFFIDAMENTO SERVIZI DI RISTORAZIONE ALLA SOCIETA RISTORART TOSCANA S.R.L.
CONCESSIONARIO ESCLUSIVO. ACCERTAMENTO.Capitolo: E0120210801

Descrizione COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.02.03.001

CUP

.02.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 2.000,00 Contabilizzabile: 2.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 334/2020 
DIPARTIMENTO  TUTELA  DELLA  SALUTE  E  SERVIZI  SOCIALI  E  SOCIO-
SANITARI SETTORE 08 - BILANCIO SSR-MONITORAGGIO DELL'ANDAMENTO 
ECONOMICO  DELLE  AZIENDE  SANITARIE-CONTROLLO  DI  GESTIONE-
PATRIMONIO 

OGGETTO:  CORSO  DI  FORMAZIONE  "PERCORSO  ATTUATIVO  DELLA 
CERTIFICABILITA' DEI BILANCI DEGLI ENTI DEL SSR (PAC) - LE PROCEDURE 
AMMINISTRATIVO CONTABILI " AFFIDAMENTO SERVIZI DI RISTORAZIONE 
ALLA SOCIETA' "RISTORART TOSCANA S.R.L. " CONCESSIONARIO ESCLUSIVO

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 05/11/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 334/2020 
DIPARTIMENTO  TUTELA  DELLA  SALUTE  E  SERVIZI  SOCIALI  E  SOCIO-
SANITARI SETTORE 08 - BILANCIO SSR-MONITORAGGIO DELL'ANDAMENTO 
ECONOMICO  DELLE  AZIENDE  SANITARIE-CONTROLLO  DI  GESTIONE-
PATRIMONIO 

OGGETTO:  CORSO  DI  FORMAZIONE  "PERCORSO  ATTUATIVO  DELLA 
CERTIFICABILITA' DEI BILANCI DEGLI ENTI DEL SSR (PAC) - LE PROCEDURE 
AMMINISTRATIVO CONTABILI " AFFIDAMENTO SERVIZI DI RISTORAZIONE 
ALLA SOCIETA' "RISTORART TOSCANA S.R.L. " CONCESSIONARIO ESCLUSIVO

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 10/11/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


